ترقی است و از نقطه نظر تمدن و انسانیت دور است که
انسان ببیند دهاقین و روستائیها بواسطه اجحاف ایاب و ذهاب و اینکه بسیاری از قراء بواسطه
بودن در معبر ایل از حیزّ آبادی ساقط شده چه باید کرد که این مشت مردم هم در قافله ترقی
به شاهراه تمدن سیر کنند...«)روزنامة فارس، شنبه 8 رمضان 1337/ 7 ژوئن 1919/ 17

جوزا 1298ش، ص 4(.

دیگر خودم و بستگانم
ترک ئیلاتی]ایلیاتی[ کرده، جزء نظام امروزه عالم مشغول آبادی دهات بایره و زراعت طریق
تکامل بپیمائیم و هستند اشخاصی در ایل جلیل قشقائی که با بنده در این عقیده شرکت دارند.
جهت استحضار خاطر اولیای امور عرض نمودم. ... هادی کشکولی«) روزنامة فارس، شنبه

8 رمضان 1337/ 7 ژوئن 1919/ 17 جوزا 1298ش، ص 5(.

شمه ای در مورد مالیات اغنام و احشام )مالیات ایلات(
»مالیات زراعی، که در حقیقت مهم ترین و قدیمی ترین مالیات ایران است، عبارت است از:
ده یک عایدات خالص اراضی مزروع و مأخذ ده یک هم به مناسبت زکوه که یکی از
اصول مسلمة دین اسلام به موجب قوانین اسلامی مقر است، اتخاذ شده و مالیات مزروعی به
نقدی